
اکبر اشرفی، مسئول مرکز فرهنگی دانشگاهی امام‌خمینی)ره( و انقلاب اسلامی 

دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »اول هفته‌جاری بخشنامه‌ای با عنوان »سرفصل و تعداد 

ساعات تدریس درس اندیشه‌ها و وصایای امام‌خمینی)ره(« ازسوی خسروپناه، معاون 

علوم‌انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی ابلاغ شد که طی آن ساعات تدریس این درس 

تغییر کرده، درحالی‌که در طول 30 سال گذشته ساعت تدریس این درس یک‌ساعته 

بوده است.« او با بیان اینکه کار میدانی روی تغییر ساعت تدریس این درس انجام 

دادیم، اظهار داشت: »برای این کار مصاحبه‌هایی را با اساتید این درس انجام دادیم 

که نقطه مشترک این مصاحبه‌ها آن بود که با یک ساعت تدریس این درس درطول یک 

هفته نمی‌توان اندیشه‌های امام)ره( را آن‌طور که باید به دانشجویان تدریس کرد که 

درنهایت نیز شاهد ابلاغ ساعات جدید تدریس درس از ترم آینده بودیم.«  مسئول مرکز 

فرهنگی دانشگاهی امام‌خمینی)ره( و انقلاب اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید 

بر اینکه طبق بخشنامه جدید درس اندیشه‌ها و وصایای امام‌خمینی)ره( همانند یک 

درس دو واحدی، طی دو ساعت در هفته تدریس خواهد شد، اظهار داشت: »این مساله 

یک نکته مهم در این بخشنامه محسوب می‌شود که البته پشتوانه یک‌ساله دارد، چراکه 

حدودا یک سالی می‌شود که در مرکز فرهنگی دانشگاهی امام‌خمینی)ره( برای این 

درس سرفصل تعیین کرده‌ایم و نکته جالب اینجاست که این درس درطول 30 سال 

گذشته هیچ سرفصلی نداشته است.«  اشرفی گفت: »در طول یک سال گذشته با حضور 

متخصصان این حوزه بحث‌های مختلفی پیرامون سرفصل این درس شکل گرفت و در 

معاونت علوم‌انسانی دانشگاه آزاد اسلامی نیز جلساتی در این زمینه برگزار و درنهایت به 

سرفصل فعلی رسیدیم. سرفصل فعلی بعد از تصویب در معاونت علوم‌انسانی دانشگاه 

برای دکتر محمدمهدی طهرانچی نیز ارسال شد که البته چندبار اصلاح و درنهایت به 

تصویب رئیس دانشگاه آزاد اسلامی نیز رسید و درحال حاضر درس دارای سرفصل رسمی 

است. در این سرفصل محورهایی که باید از اندیشه‌های سیاسی امام تدریس شود، 

مشخص شده و در کنار آن بحث استمرار اندیشه امام)ره( در اندیشه‌های مقام معظم 

رهبری را نیز لحاظ کردیم و قرار است بعد از این اساتید براساس سرفصل فعلی به تدریس 

درس بپردازند.« او تصریح کرد: »یک بخش از درس اندیشه‌ها و وصایای امام‌خمینی)ره( 

مربوط به زندگی و اندیشه‌های سیاسی ایشان و بخش دوم مربوط به استمرار اندیشه‌های 

امام در اندیشه مقام معظم رهبری است و همان‌طور که در اندیشه اسلامی تفاوتی میان 

امام‌حسن)ع( و امام‌حسین)ع( وجود ندارد، در این درس نیز به این مهم توجه شده که 

بحث ولایت فقیه استمرار دارد و با رحلت امام)ره(، ولایت فقیه تمام نشده است، البته 

خود امام)ره( نیز فرمودند مکان و زمان دو شرط اساسی در بحث اجتهاد است و برای 

نشان دادن این مساله که اندیشه‌های امام)ره( در جامعه ازطریق ولی‌فقیه استمرار پیدا 

می‌کند، بخشی از سرفصل جدید درس را به این موضوع اختصاص دادیم.«  مسئول مرکز 

فرهنگی دانشگاهی امام‌خمینی)ره( و انقلاب اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر 

اینکه تغییر در ساعت تدریس درس اندیشه‌ها و وصایای امام‌خمینی)ره( از ترم جدید 

اجرایی خواهد شد، گفت: »در بخشنامه جدید تصریح شده که اجرا از تاریخ ابلاغ خواهد 

بود، بنابراین اگر قرار باشد این درس در ترم تابستان نیز ارائه شود، باید به‌صورت دوساعته 

تدریس شود.«  اشرفی بیان داشت: »یکی از دلایل دوساعته شدن تدریس درس مربوط 

به تغییر عنوان درس است که در سال 96 انجام شد، چراکه تا قبل از آن، درس با عنوان 

وصایای امام)ره( تدریس می‌شد، اما در دهم دی‌ماه همان سال بخشنامه‌ای صادر شد 

که براساس آن عنوان درس به اندیشه‌ها و وصایای امام)ره( تغییر کرد و از همان زمان 

گلایه اساتید این بود که در یک ساعت نمی‌توانند هم اندیشه‌ها و هم وصایای امام)ره( 

را آموزش دهند. باید به این مساله نیز اشاره کنم که در همان سال نمره این درس در 

معدل اثرگذار شد.«  او گفت: »بعد از تصویب و ابلاغ سرفصل درس اندیشه‌ها و وصایای 

امام)ره( مرکز فرهنگی دانشگاهی امام‌خمینی)ره( و انقلاب اسلامی در نظر دارد کتاب 

درسی را براساس سرفصل جدید تدوین کند و قرار است با همکاری اساتید توانمند این 

حوزه کتاب یا کتاب‌هایی را تدوین و منتشر کنیم تا به‌عنوان منبع این درس آموزش داده 

شود. البته درحال حاضر منابع این درس موجود است، اما در نظر داریم همه آنها را در 

یک کتاب تدوین کنیم. با این‌حال اگر کتاب به ترم جدید نرسید، ترم را با کتاب »رهیافت 

تحلیلی بر وصایای امام)ره(« که توسط همین مرکز منتشر شده، شروع خواهیم کرد، 

چراکه این کتاب بخش عمده‌ای از سرفصل جدید را شامل می‌شود، اما چون بخش 

استمرار اندیشه‌های امام)ره( در اندیشه‌های مقام معظم رهبری در آن وجود ندارد، 

به‌دنبال تدوین کتاب جدید هستیم.« 
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قبل از تعطیلات نوروز بود که با شیوع ویروس کرونا در کشور تمام 

دانشگاه‌ها و مراکز آموزش‌عالی برای جلوگیری از شیوع ویروس 

تعطیل شدند و آموزش در دانشگاه‌ به‌صورت مجازی و الکترونیک 

ادامه پیدا کرد. بسیاری گمان می‌کردند بعد از پایان تعطیلات 

نوروزی روال به حالت عادی برگردد، اما با ادامه شیوع کرونا، روند 

تعطیلی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش‌عالی هم ادامه‌دار شد. خردادماه 

که رسید، بسیاری از دانشجویان نگران برگزاری امتحانات و نحوه 

برگزاری آن شدند. بسیاری از دانشگاه‌ها تلاش کردند هرچه سریع‌تر 

نحوه برگزاری آزمون‌های خود را مشخص کنند تا دانشجویان بتوانند 

در زمان مناسب برای امتحانات آماده شده و برای آن برنامه‌ریزی 

کنند. دانشگاه آزاد اسلامی هم در همان روزهای ابتدایی خرداد 

تکلیف امتحانات را مشخص کرد و دکتر محمدمهدی طهرانچی در 

صفحه اینستاگرام خود پستی منتشر کرد و به تشریح نحوه برگزاری 

امتحانات پایان‌ترم و آمادگی این دانشگاه برای برگزاری امتحانات 

به‌صورت مجازی و حضوری پرداخت. دانشگاه آزاد اسلامی در این 

مدت بزرگ‌ترین مجموعه آموزش مجازی با ۱۰ هزار دانشجو را در 

اختیار داشت که علاوه‌بر آن حدود ۴۰۰ هزار دانشجوی دیگر نیز 

به آموزش مجازی دانشگاه آزاد اسلامی وصل شدند.  این دانشگاه 

در طول این مدت توانست بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار کلاس 

مجازی برخط در بازه فروردین تا خرداد برگزار و خود را با شرایط 

پیچیده و نامعلوم موجود منطبق کند و در این مرحله به گفته دکتر 

طهرانچی برای برگزاری امتحانات چه به‌صورت مجازی و چه به‌شکل 

حضوری آماده است.  دانشگاه آزاد اسلامی از چندی پیش درحال 

آماده‌سازی مقدمات اجرای طرح آزمون در شهر محل زندگی شد 

و در این بین، با درنظر گرفتن همه جوانب، تلاش کرد هم سلامت 

دانشجویان و هم استاندارد علمی امتحانات را مدنظر داشته باشد. 

بر همین اساس قرار شد نسبت‌به شهرها و دروس مختلف بر مبنای 

آخرین وضعیت‌ها تصمیمات مختلفی گرفته شود. دکتر طهرانچی در 

ابتدا اعلام کرد در اکثر نقاط کشور باتوجه به آنچه امروز جریان دارد 

اولویت، امتحان حضوری با استفاده از شرایط امتحان همزمان در 

همه شهرهای کشور و عدم جابه‌جایی دانشجویان بین شهرهاست.  

البته برای شهرهای قرمز که شرایط برگزاری آزمون حضوری را ندارند 

تصمیم دیگری گرفته و قرار شد فعلا در این شهرها امتحانات ملغی 

و به زمان دیگری موکول شود. آزمون مجازی گزینه دیگری بود 

که روی میز گذاشته شد، هرچند به اعتقاد دکتر طهرانچی این 

آزمون‌ها برخلاف تصور اولیه ساده‌تر از امتحانات حضوری نیست و 

مشکلات خاص خود را دارد.  مهم‌ترین تصمیمی که در این مدت 

گرفته شد این بود که طول آزمون‌ها از دو هفته به چهار هفته افزایش 

پیدا کند تا دانشجویان در بازه‌های زمانی مختلف در دانشکده‌ها 

حضور پیدا کرده و عملا فاصله اجتماعی رعایت شود. توزیع ساعات 

امتحانات در طول روز، تدبیر دیگری بود که درجهت رعایت قواعد 

بهداشتی اتخاذ شد. در این دوره از امتحانات ترتیبی اتخاذ شده تا 

دانشجویان بتوانند در واحد نزدیک به محل سکونت خود امتحان 

بدهند و با ثبت‌نام در سامانه‌ای که ایجاد شده بتوانند اعلام کنند 

که متقاضی ارائه امتحان در واحد دانشگاه شهر خودشان هستند، 

بنابراین دانشگاه آزاد اسلامی موظف شده با ارسال سوالات مربوط 

به آن واحد از دانشجو امتحان بگیرد.  یکشنبه‌شب بود که سامانه 

انتخاب محل امتحانات دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی نیز فعال 

شد. حالا دانشجویان می‌توانند با ثبت‌نام در سامانه انتخاب محل 

امتحانات دانشگاه، در جلسه امتحانی واحد شهر محل سکونت 

خود حضور پیدا کنند.  این سامانه برای حفظ سلامتی دانشجویان 

و جلوگیری از تردد در شرایط فعلی، فعال شده است و براساس 

آن، دانشجویانی که محل تحصیل آنها در دانشگاه آزاد اسلامی 

با شهر محل سکونت‌شان یکسان نیست، می‌توانند با ثبت‌نام در 

 سامانه انتخاب محل امتحانات دانشگاه آزاد اسلامی به آدرس

http://azmoon99.iau.ac.ir در شهر محل سکونت خود 
امتحان دهند.  این سامانه در پی تاکید دکتر طهرانچی مبنی‌بر 

لزوم حفظ سلامت دانشجویان و رعایت پروتکل‌های بهداشتی و 

براساس بخشنامه اجرای طرح تعاون آزمون، فعال شده و در دسترس 

دانشجویان این دانشگاه قرار گرفت. براساس بخشنامه اجرای طرح 

تعاون آزمون، مقرر شده شرایطی فراهم شود تا مراجعه دانشجویان به 

واحدهای دانشگاهی محل سکونت خود امکان‌پذیر شود. در این 

روش دانشجویان غیربومی مجبور به حضور در واحد دانشگاهی محل 

تحصیل خود نیستند و می‌توانند برای حضور در جلسات امتحانات، 

به واحد محل زندگی خود مراجعه کنند. دانشجویان ابتدا برای 

انتخاب محل امتحانات دانشگاه، باید اپلیکیشن این سامانه را روی 

گوشی تلفن همراه خود نصب کنند. درواقع دانشجویان غیربومی 

با استفاده از نرم‌افزار موبایلی امتحانات، می‌توانند در طرح تعاون 

امتحانات، از شهر محل سکونت خود در امتحانات پایان‌ترم دانشگاه 

شرکت کنند. با مدیریت سوالات و پاسخ‌ها و ایجاد بستر مراقبت 

امتحانات در این نرم‌افزار این امکان فراهم شده که دانشجویان به 

واحد دانشگاهی مشخصی در نزدیکی محل سکونت خود مراجعه 

کنند و در شرایط پرریسک کرونایی مجبور نباشند راه‌های طولانی 

را برای شرکت در امتحانات طی کنند و درمعرض خطر قرار گیرند. 

شاید برای بسیاری از دانشجویان سوال باشد که نحوه ثبت‌نام 

به چه‌صورت است؟ کار سختی نیست؛ ابتدا نرم‌افزار را از سایت 

iau.ac.ir.azmoon99 دانلود و روی گوشی نصب کنید. بعد از 

اجرای نرم‌افزار برای ورود ابتدا باید شماره موبایل صحیح را وارد و 

سپس کد ورود برای شما پیامک می‌شود. کد ارسال‌شده را باید در 

نرم‌افزار وارد و گزینه تایید را انتخاب کنید. مطابق تصویر شماره 1

پس از ورود اطلاعات خود را مرحله‌به‌مرحله تکمیل کنید؛ در صفحه 

زیر شماره دانشجویی خود را وارد کرده و با کلیک روی دکمه ادامه 

به مرحله بعد بروید. سپس کد ملی خود را وارد و کلید ادامه را لمس 

کنید. مطابق تصویر شماره 2

پس از ثبت مشخصات شناسایی، واحد دانشگاهی را که تمایل دارید 

در آن واحد در امتحانات خود شرکت کنید )احتمالا در نزدیکی 

محل سکونت خود( را در نرم‌افزار جست‌وجو و انتخاب کنید. تمام 

واحدهای دانشگاهی که امکان برگزاری امتحانات طرح تعاون 

امتحانات در آنها وجود دارد، در نرم‌افزار لیست شده و می‌توانید با 

مشاهده آنها و جست‌وجو، واحد دانشگاهی موردنظر خود را انتخاب 

و پس از انتخاب‌واحد دانشگاهی گزینه تایید را کلیک کنید. 

مطابق تصویر شماره 3

در این مرحله اطلاعات واردشده برای بازبینی نشان داده می‌شود. 

باید این اطلاعات را بررسی کرده و درصورت تایید و صحت آنها کلید 

ادامه را انتخاب کنید. درصورتی‌که هریک از اطلاعات ازنظر شما 

صحیح نباشد، باید برای ویرایش آنها با انتخاب مراحل قبلی اقدام 

کنید. درصورتی‌که شماره دانشجویی و شماره ملی واردشده انطباق 

دقیق داشته باشد، ثبت‌نام بلافاصله و به‌صورت سیستمی انجام 

می‌شود. در غیر این‌صورت باید دستی و از طریق واحد پشتیبانی 

مراحل ثبت‌نام در طرح تعاون امتحانات را پیگیری کنید که این مسیر 

به‌دلیل زمان محدود توصیه نمی‌شود. مطابق تصویر شماره 4

پس از تکمیل اطلاعات در نرم‌افزار از شما خواسته می‌شود که از خود 

به‌صورت سلفی عکس بگیرید. برای این کار از فاصله حدود ۳۰ تا 

۵۰ سانتی عکس چهره خود را ثبت کنید. در این تصویر باید حجاب 

اسلامی برای بانوان و شرایط عکس پرسنلی برای آقایان رعایت شود. 

برای گرفتن عکس باید اجازه دسترسی نرم‌افزار به دوربین را فعال 

کنید. انجام تمام مراحل ذکرشده الزامی است و باید این اجازه را به 

نرم‌افزار بدهید. در صفحه آخر مرکز انتخاب‌شده به شما نشان داده 

شده و اعلام می‌شود که نسخه‌های بعدی ارسال خواهد شد. در انتها 

گزینه تایید را انتخاب کنید. مطابق تصویر شماره 5

نکته‌ای که باید درنظر بگیرید این است که مسئولیت صحت اطلاعات 

واردشده در این نرم‌افزار به عهده شماست و درصورت عدم تطابق و 

صحت اطلاعات در مراحل شرکت در امتحانات و تصحیح برگه‌های 

امتحانی تاثیر خواهد داشت. دسترسی به مراحل بعدی هنگام 

حضور در جلسات امتحان و در نسخه‌های بعدی برای دانشجویان 

فراهم می‌شود. 

سامانه انتخاب محل امتحانات دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی فعال شد

با »امن‌آزمون« شهر امتحان خود را انتخاب کنید 

دانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

  نیمکت خبر

تمدید مهلت ثبت میهمانی و انتقالی دانشجویان علوم‌پزشکی 

دانشجویان متقاضی انتقال یا میهمانی در دانشگاه‌های علوم‌پزشکی برای نیمسال اول 

۱۴۰۰-۱۳۹۹ از ۱۵ اردیبهشت تا ۱۵ خرداد ۹۹ فرصت داشتند تقاضاهای انتقال و میهمانی 

خود را ثبت کنند. مرکز خدمات آموزشی وزارت بهداشت اعالم کرد بنابه درخواست‌های 

متعدد دانشگاه‌های علوم‌پزشکی کشور و دانشجویان مبنی‌بر عدم ثبت اطلاعات و 

مستندات در سامانه انتقال و میهمانی داخل، این سامانه از روز یکشنبه ۱۸خرداد تا پایان 

روز اداری شنبه ۲۴ خرداد۹۹ فعال خواهد شد. دانشجویان و دانشگاه‌های مبدأ و مقصد 

فرصت دارند نسبت‌به ثبت، بررسی و ویرایش اعمال تغییرات در بازه زمانی مذکور اقدام 

کنند. این تاریخ به هیچ‌عنوان تمدید نخواهد شد. نتایج بررسی دانشگاه‌ها درنهایت تا 

شهریورماه ۹۹ اعلام خواهد شد. باتوجه به ممنوعیت انتقال دانشجویان مقاطع تحصیلات 

تکمیلی، تصمیم‌گیری درخصوص انتقال این دسته از دانشجویان طبق روال سنوات گذشته 

در کمیسیون موارد خاص انتقال دانشجویان مقاطع کارشناسی‌ارشد و دکتری تخصصی 

)Ph. D( در مرداد یا شهریورماه ۹۹ انجام خواهد شد. 

ثبت‌نام ۹۱ هزار نفر در کاردانی نظام جدید 

فاطمه زرین‌آمیزی در گفت‌وگو با مهر گفت: »ثبت‌نام و انتخاب رشته 

آزمون دوره‌های کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی‌وحرفه‌ای و موسسات 

آموزش‌عالی غیردولتی - غیرانتفاعی سال ۱۳۹۹ از ۱۱ خرداد ۹۹ آغاز 

شده و باتوجه به تسهیلات برای افرادی که تاکنون نسبت‌به ثبت‌نام 

اقدام نکرده‌اند، این مهلت تا چهارشنبه ۲۱ خرداد تمدید شد.« سخنگوی 

سازمان سنجش با تاکید بر اینکه ثبت‌نام منحصرا به‌صورت اینترنتی انجام 

می‌شود، اظهار داشت: »ظرفیت کل دوره‌های کاردانی نظام جدید ۲۵۲ 

هزار و ۴۸۵ نفر در ۶ هزار و ۴۶۹ رشته‌محل بوده که ظرفیت رشته‌های 

بدون آزمون ۱۰۰ هزار و ۹۵۶ نفر در ۲۷۲۶ رشته‌محل و ظرفیت رشته‌های 

باآزمون ۱۵۱ هزار و ۵۲۹ نفر در ۳۷۴۳ رشته‌محل است.« زرین‌آمیزی 

یادآور شد: »تا ۱۹ خردادماه ۹۹ تعداد ۹۱ هزار و ۵۳۶ نفر در این دوره‌ها 

ثبت‌نام کرده‌اند.« 

فروش ۱۱ هزار میلیاردی شرکت‌های پارک پردیس در سال ۹۸

سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری در حاشیه 

امضای تفاهمنامه ایجاد پارک اقتصاد دیجیتال در پارک 

فناوری پردیس گفت: »در سال ۹۸، شرکت‌های مستقر در 

پارک پردیس بیش از ۱۱ هزار میلیارد تومان فروش داشتند و 

برنامه توسعه هزار هکتاری پارک پردیس را در دستورکار داریم.« 

او با اشاره به ایجاد قطب فناوری منطقه پارک پردیس در آینده، 

اظهار داشت: »هر روز در اینجا استارتاپ‌های جدید فعالیت 

خود را شروع می‌کنند و همکاری هیات دولت و وزرا باعث 

شده پارک‌های فناوری در سراسر کشور ایجاد شوند.« معاون 

علمی و فناوری رئیس‌جمهوری ابراز امیدواری کرد که این 

تفاهمنامه باعث رشد فعالیت عدد قابل‌توجهی از شرکت‌های 

آی‌تی و آی‌سی‌تی شود. 

سارا طاهری
روزنامه نگار

اکبر اشرفی در گفت‌وگو با »فرهیختگان« مطرح  کرد

تدوین کتاب برای درس اندیشه‌ها و وصایای امام‌خمینی)ره(


